1

RESOLUÇÃO CONJUNTA GPGJ/CGMP nº 52     DE 18 DE MARÇO DE 2022.

Tacitamente revogada pela Resolução Conjunta GPGJ/CGMP nº 53 /2022.

Ver Resumo e Detalhes do Ato Normativo.

Altera o parágrafo único do artigo 2º da
Resolução Conjunta GPGJ/CGMP nº
46, de 30 de setembro de 2022.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO e a
CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO em exercício, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o caráter dinâmico e evolutivo das medidas relacionadas ao enfrentamento
à emergência de saúde pública de importância internacional decorrente da COVID-19;

CONSIDERANDO a redução do número de casos registrados de Síndrome Respiratória
Aguda Grave decorrentes da COVID-19, nas últimas semanas, segundo dados da Secretaria
de Estado de Saúde do Rio de Janeiro,

R E S O L V E M

Art. 1º - O parágrafo único do artigo 2º da Resolução Conjunta GPGJ/CGMP nº 46, de 30 de
setembro de 2021, passa a ter a seguinte redação:

“Art. 2º - (...) Parágrafo único - A utilização de máscara quando da
circulação no interior das instalações do MPRJ será regulada conforme as
determinações de cada município onde se situe a unidade da instituição.”

Art. 2º - Esta Resolução Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 18 de março de 2022.

             Luciano Oliveira Mattos de Souza      Rita de Cássia Araújo de Faria
                 Procurador-Geral de Justiça         Corregedora-Geral do Ministério Público

   em exercício

https://www.mprj.mp.br/documents/20184/3433821/res_conj_gpgj_cgmp_53_2022_consolidado.pdf
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/3433821/res_conj_gpgj_cgmp_46_2021_consolidado.pdf
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/3433821/res_conj_gpgj_cgmp_46_2021_consolidado.pdf

2

Voltar ao Título

Detalhes do Ato Normativo

Espécie: Resolução Conjunta

Origem:
GPGJ – Gabinete do Procurador-Geral de Justiça /
CGMP – Corregedoria-Geral do Ministério Público

Número: 52

Data: 18/03/2022

D.O.: DOe MPRJ de 18/03/2022

Publicação: 21/03/2022

Republicação: -

Vigência: Não

Alterações: Tacitamente revogada pela Res. Conj. GPGJ / CGMP nº 53 /2022.

Procedimento
Administrativo:

-

Área: Legislação Institucional - Área Administrativa

Tema: Enfrentamento de Crises

Assunto: -

Resumo:

Altera o art. 2º da Res. Conjunta GPGJ / CGMP nº 46 /2021, que disciplina a Etapa
Final do Plano de Retomada das Atividades Presenciais (RAP), para dispor que a
utilização de máscara nas instalações do MPRJ será regulada de acordo com as
determinações dos respectivos municípios.

Leitura Correlata:
          (pesquisar mais)

-

Estruturas Correlatas:

   (ver organograma)

-

Observações: -

Revisões: -

https://www.mprj.mp.br/documents/20184/2368259/18.03.2022.pdf
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/3433821/res_conj_gpgj_cgmp_53_2022_consolidado.pdf
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/3433821/res_conj_gpgj_cgmp_46_2021_consolidado.pdf
http://www.mprj.mp.br/servicos/consulta-juridica/
http://www.mprj.mp.br/conheca-o-mprj/organograma

	RESOLUÇÃO CONJUNTA GPGJ/CGMP nº 52     DE 18 DE MARÇO DE 2022.